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KARCAGI
HÍRMONDÓ

Május 18-án, Szolnokon 
Fejér Andor, a Jász-Nagy-
kun-Szolnok Megyei Köz-
gyűlés elnöke adta át többek 
között Karcagnak is a „Te-
lepülési Környezetért” cím 
2007. évi díját. A kitüntetést 
Dobos László alpolgármes-
ter vette át városunk nevé-
ben a NEFAG Zrt. szolnoki 
erdei iskolájában rendezett 
ünnepélyes fogadáson.

Balajti József, a Nagykun-
sági Környezetvédelmi Kft. 

részéről elmondta, hogy a 
címet annak a pályázatnak 
köszönhetően nyerte el a vá-
ros, amely a Karcag Városi 
Önkormányzat környezet-
védelem és hulladékgazdál-
kodás területén 2005-2006-
ban végzett tevékenységét 
mutatta be. A pályázat rész-
letesen elemzi ezt a munkát 
a kommunális hulladékke-
zelés területétől kezdve a he-
lyi ifjúság környezettudatos 
neveléséig terjedően, renge-

teg apróbb és nagyobb fel-
adatra kitérve.

Dobos Lászlóval a díjki-
osztó után ültünk le egy rö-
vid interjú erejéig.

- Alpolgármester úr, mit kell 
tudni erről az elismerésről?

- Ezt a díjat a Jász-Nagy-
kun-Szolnok Megyei Közgyű-
lés gazdasági bizottsága alapí-
totta, több kategóriában lehe-
tett pályázatot benyújtani. Mi 
pályáztunk, és elnyertük ezt a 
megtisztelő címet, amely nem 
pusztán egy elismerés, hanem 
egy 100 ezer forintos pénzju-
talmat is jelent.

Hogy konkrétan minek is 
köszönhetjük ezt a kitünte-
tést? Az köztudott, hogy Kar-
cag Város Önkormányza-
ta mindig is nagy hangsúlyt 
fektetett arra, hogy lehetősé-
geihez mérten óvja, védje vá-
rosunk utcáit, tereit, parkjait 
és természetesen a külterüle-
teket is.

Május 17-én csütörtökön a budapesti Stefánia Palotában 
katonai tiszteletadás mellett magas kitüntetéseket osztot-
tak ki a Honvédelem Napja alkalmából. A Nagykun Baj-
társi Szövetség karcagi szervezetének felterjesztésében dr. 
Fazekas Sándor polgármester I. osztályú Honvédelemért 
Kitüntető Címet vehetett át Iváncsik Imre honvédelmi ál-
lamtitkártól. A címet a civil szférában kifejtett honvédel-
mi munkájáért és a hagyományápolásért vehette át váro-
sunk első embere.

A Magyar Egészségügyi Szak-
dolgozói Kamara 2004 tava-
szán, a Jász-Nagykun-Szol-
nok Megyei Területi Szerveze-
te pedig 2004. augusztus 24-én 
alakult. Az egészségügyi dol-
gozók szakmai érdekképvise-
letét ellátó kamarának a me-
gyében – Jászberény, Karcag, 
Mezőtúr és Szolnok városok-
ban – négy helyi szervezete és 
mintegy 3.500 tagja volt. Ta-
valy új törvény született, ami 

– többek között – megszüntet-
te a kötelező tagságot. 

- Az egészségügyi szakdol-
gozók megjelölés alatt min-
dösszesen 73 szakma (ápolók, 
mentőtisztek, szülésznők, vé-
dőnők stb.) érdekképviseletét 
látjuk el – mondta a május 11-
én Karcagon megejtett, immár 
második alakuló küldöttköz-
gyűlésén Bencsikné Bérczi Il-
dikó, a J-N-Sz. Megyei Terüle-
ti Szervezet elnöke. -  A kötele-

ző tagság megszüntetése után 
kb. 1.600 taggal számolhatunk 
a megyében, ami azt jelen-
ti, hogy a reformok idejét élő 
megyei egészségügyi intézmé-
nyek szakembereinek közel fe-
le ítélte fontosnak az érdekvé-
delmi tevékenységet.

- Országosan több mint 
negyvenezer kolléga gondolta 
úgy, hogy továbbra is érdemes 
kamarai tagként, az érdek-
képviselethez közeli területen 
maradni – hangzott el Balogh 
Zoltán, a szakdolgozói kama-
ra elnökének tájékoztatójában. 
- Ma, a reformok időszakában 
a kormányzat által előterjesz-
tett javaslatokat igyekszünk a 
legnagyobb hatékonysággal és 
a leggyorsabban véleményez-
ni, és olyan véleményt, javas-
latot adni a szaktárca vezetői 
felé, amivel a reform egyes lé-
péseit tovább lehet fejleszte-

Magyar Egészségügyi Szakdolgozói Kamara

Alakuló küldöttközgyűlés Karcagon

Folytatás a 3. oldalon

Környezetvédelmi elismerés Karcagnak

Félszáz Csongrád megyei, 
szegedi pedagógus látogatott 
Karcagra 2007. május 17-én, 
a HEFOP 2.1.7-es pályázatban 
résztvevő intézmények részé-
re szervezett tapasztalatcsere 
alkalmából. Mint azt Bugyik 
Lászlóné, a vendéglátó Arany 
János Általános Iskola igaz-
gatónője elmondta, az intéz-
mény nevelői „A diszkrimi-
náció mentes közoktatás meg-
valósítása Karcagon” című 
program kapcsán kialakult ta-
pasztalatokat osztották meg a 
szegedi kollégákkal.

- Nyolc pedagógus mutat-
hatta be a csoportjában, osztá-

lyában folyó munkát. Az alsó 
és felső tagozatból azok a cso-
portok mutatkoztak be, ame-
lyek kezdettől fogva bekapcso-
lódtak a képesség-kibontakoz-
tató vagy integrációs oktatás-
ba, illetve azok a nevelők, akik 
már tapasztalatokat szereztek 
ebben a munkában. Különbö-
ző témájú órák voltak. Vala-
mennyi kapcsolódott az új ta-
nulásszervezési eljárásokhoz, 
tehát egyéni és differenciált 
munkát, valamint kooperatív 
formákat mutattunk be. Volt 

Országosan is igen népszerű 
gasztronómiai specialitásunk-
ról így június közeledtével egy-
re többen érdeklődnek. Az ese-
mény egyik szervezőjét, Kolos-
tyák Gyulát rövid tájékoztató-
ra kértük meg.

- Az idén három napos lesz a 
„Birkafőző”, vagyis már június 
29-én 13 órától megindultak a 
programok. A Kálvin utca ele-
jén, a szolgáltatóház előtt felállí-
tott színpadon számos program 
várja az érdeklődőket. Szomba-
ton lesz maga a verseny, vasár-
nap (július 1-jén) pedig a strand 
területén, a 2007. évi „zöld tu-
rizmus” jegyében szervezés-
re kerülő programok várják a 
nagyközönséget.

Az első napon 13 órától a 
Kálvin utcán felállított színpa-
don színes kavalkád kezdődik, 
majd késő délután karcagi ze-
nekarok, 20 órától tánczenekar, 
22 órától pedig egy sztárvendég 

produkciója következik. És már 
pénteken, a Kossuth téri park-
ban kiegészítő programok in-
dulnak gyerekeknek. Lesz állat-
simogató, ún. juh-szárnyék, íjá-
szat, kakaócsárda és így tovább, 
s természetesen ez szombaton is 
várja a gyerekeket. Itt jegyzem 
meg: a színpadi fellépések több-
ségét a Déryné Művelődési Köz-
pont, a parkba tervezett prog-
ramokat pedig Nagy Emese, a 
Bengecseg Alapítvány kuratóri-
umának elnöke szervezi.

A verseny (június 30. - szom-
bat) tulajdonképpen úgy zajlik, 
mint eddig. A nevezési díj 2.000 
Ft lesz, és egy versenyző csak 
egy birkaétellel nevezhet. A ne-
vezési lapokat, illetve a nevezési 
díjat az információs sátorban, a 
verseny napján 10 óráig lehet le-
adni, és ekkor ott, a sátorban le-

IX. Karcagi Birkafőző Verseny
2007. június 29-30-július 1.

Folytatás a 2. oldalon Folytatás a 2. oldalon

Szakmai nap az Arany 
János Általános Iskolában
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Közéleti szilánkok

Süllyed…
Vonaton utaztam, zsebrádió-

mat hallgattam fülhallgatóval. A 
hírekre voltam kíváncsi, mert elő-
ző nap csak hírfoszlányokat hal-
lottam a rendőri vezetők lemon-
dásáról, ill. menesztéséről. A fül-
kében rajtam kívül még két 10-12 
éves gyerek utazott egy felnőtt 
kíséretében. A gyerekek egy ré-
gi, két személyes társas játékot, a 
torpedót játszották. Egyik fülem-
ben volt csak fülhallgató, így hal-
lottam a gyerekek bemondása-
it is; nem talált, talált, süllyed. Na, 
ez szinkronban van - gondoltam 
–, mert éppen akkor vágták be a 
miniszterelnök kommentálását is. 
Nekem a zászlóshajó gyurcsányi 
kifejezés jutott hirtelen eszembe, 
az még nem süllyed.

Hát, igen. Magyarázza a kor-
mányfő a botránysorozatot, és 
ahogy azt várni lehetett, ezért 
is majd az ellenzék lesz a felelős! 
Ez már szinte űberelhetetlen… 
Mert valójában valahol ő is fele-
lős azért, hogy a közerkölcs ilyen 
mélyre süllyedt a rendvédelmi te-
rületen is. Tavaly szeptemberben 
ő maga nyilatkozta, hogy telefo-
non adott utasításokat a rendőri 
vezetőknek pl. a TV székház ost-
romakor. Kézi vezérelt – mond-
hatjuk csúnya magyarsággal.

Később pedig Demszky kitün-
tette a „vasprefektust”… Lehet-
e csodálkozni azon, hogy némely 
beosztottak úgy gondolták, ha a 
nagyok is áthágják a morális sza-
bályokat, akkor ők is megtehetik? 
Persze, nem akarok általánosítani, 
nem minden rendőr gondolkodik 
így, szerencsére. És elég szomorú, 
ahogy packázik velük a magyar 
minisztertanács feje.

Arról nem is szólva, hogy a ki-
szivárogtatott őszödi beszéd-
del elindított olyan vírusos lán-
colatot, amit időnként a számí-
tógépeken tapasztalhatunk, ha 
nincs megfelelő vírusvédő prog-
ramunk. És az egész gazdaságpo-
litikájuk, a minden eladás… Már 
újra hallani, hogy a Szerencsejá-
ték Zrt-t is „privatizálni” akarják, 
és eladnák a Nemzeti Színházat 
is…

Nézem a két, értelmesen ját-
szadozó gyereket a vonatfülké-
ben, akiknek valószínűleg fogal-
muk sincs arról mi történik ebben 
az országban. Még önfeledten 
játszanak, ártatlanul, torpedót. 
Miközben az ország vezetői – ha 
átvitt értelemben is -, de valósá-
gosan torpedózzák meg a sor-
sukat. Lesz majd új főkapitány, 
rendvédelmi miniszter, de aki-
nek a lemondását fél ország várja 
– az marad. A közéleti morál pe-
dig megtorpedózva süllyed to-
vább…

- ács -

HÍREK
Karcagi Ifjúsági Ház

programajánlata

2007. május 26. (szombat) 
21 óra
A karcagi DECADENCE ze-
nekar koncertje.
Vendég a VISSZA és a BLA-
ME ARTLESSNESS.
Belépő: 200 Ft.

Közlemény
A következő Polgárőr gyű-

lés június 8-án (hétfőn) 17 
órakor lesz a Rákóczi u. 3. sz. 
alatt. 

A 2007. évi tagdíjbefizeté-
sének a határideje is egyben. 

A távolmaradást a szolgá-
latvezetőnél jelezni kell.

Vezetőség

Június 1-jén (pénteken) 18 
órakor a Déryné Művelődé-
si és Ifjúsági Központ II. eme-
leti nagytermében KÖNYV-
BEMUTATÓ. Benkei Ildikó 
a Kossuth Rádió „Szülőföl-
dünk-Határok nélkül” műso-
rának szerkesztője beszél a 
Magyarnak lenni című könyv-
sorozatról.

Egyed Ákos az MTA tagja, 
az Erdélyi Múzeum Egyesü-
letének elnöke, nyugalmazott 
egyetemi tanár: A székelyek 
rövid története a betelepedés-
től 1918-ig című könyvének 
bemutatója.

Fellépnek: A Nagymuzsalyi 
Középiskola színjátszó cso-
portja és Kovács Dóra a Sze-
gedi Tudományegyetem hall-
gatója.

A műsor után a bemutatott 
könyvek megvásárlására és 
dedikálására nyílik lehetőség.

hogy az ÁNTSZ regionális tiszti főorvosa 
a 885-3/2007. sz. határozatával elrendelte a 
Jász-Nagykun-Szolnok Megye területén hu-
zamos jelleggel tartózkodó 30 éves és ennél 
idősebb lakosok kötelező tüdőszűrő vizs-
gálatát, melyet a Megyei Tüdőgondozó In-
tézet végzi városunkban 2007. május 23. – 
2007. július 20-ig.

A vizsgálat helye: Kátai Gábor Kórház Tü-
dőgondozó Intézete (Karcag, Zöldfa u. 48.)

Időpontja: Hétfőn és szerdán: 12:30 – 
16:00 óráig. Kedden, csütörtökön, pénte-
ken: 8:30 – 12:00 óráig.

A szűrővizsgálat alól mentesülnek azok 
a személyek, akik egy éven belül ilyen vizs-
gálaton igazoltan részt vettek, illetőleg a tü-
dőgondozó intézetekben gyógykezelés alatt 
állnak.

Kérjük a szűrésre kötelezetteket, hogy 
személyi igazolványukkal és betegkártyá-
jukkal (TAJ szám) lehetőség szerint az ér-

tesítésben megjelölt időpontban szívesked-
jenek a vizsgálaton részt venni. 

Felhívjuk figyelmüket, hogy amennyi-
ben az érintett a vizsgálaton nem jelenik 
meg, vagy távolmaradását nem igazolja, ak-
kor szabálysértést követ el, mely a 218/1999. 
(XII. 28.) Kormányrendelet 102. § (1) be-
kezdésében foglaltak alapján pénzbírsággal 
sújtható. 

A 30 éven aluli lakosok (munkakör ellá-
tásához szükséges) tüdőszűrése az alábbiak 
szerint történik:

- 18 éves kor alatt térítésmentes, a vizsgá-
latkor saját névre szóló felbélyegzett boríté-
kot kell leadni;

- 18-30 éves korig 410 Ft, melyet a vizsgá-
lat előtt postai csekken kell befizetni. A be-
fizető-szelvényt és saját névre szóló felbé-
lyegzett borítékot a vizsgálat helyén kell le-
adni. (Csekk igényelhető a Polgármesteri 
Hivatalban és a Tüdőgondozó Intézetben.)

Tüdőszűrő vizsgálat
Karcag Városi Önkormányzat

Polgármesteri Hivatal  értesíti a Tisztelt Lakosságot,

olyan csoport, amely projekt-
napot valósított meg, és en-
nek keretében vehettek részt 
a vendégek az órán. A 
bemutatott módszert 
egyébként minden, a 
pályázaton nyertes is-
kolának el kell sajátíta-
nia. Itt nálunk a helyi 
megvalósítás, „kivitele-
zés” tanulságai mellett 
az a tapasztalat jelentett 
pluszt, amelyet a hátrá-
nyos helyzetű tanulók-
kal való bánásmód te-
rületén szerzett az iskola az 
elmúlt esztendőkben.

- Eszerint sikeres volt a nap?
- A tanórák utáni más-

fél órás szakmai beszélgetés-
ből úgy tűnik, hogy a látottak, 
hallottak nagyon sok kölcsö-
nös tapasztalattal szolgáltak. 

A vendégek az általuk kitöltött 
értékelőlapok szerint elégedet-
ten távoztak tőlünk. E helyt 
szeretném megköszönni az is-
kola pedagógusainak munká-

ja mellett Hodos Julianna pro-
jektmenedzser, Molnár Pál, a 
Városgondnokság igazgatóhe-
lyettese és a Déryné Művelő-
dési Központ munkatársainak 
a szakmai nap lebonyolításá-
hoz nyújtott segítségét.

- e - 

het sorszámot húzni. A nevezé-
si lapot az igénylők a www.kar-
cag.hu oldalról tölthetik le, to-
vábbi információ a nevezésről a 
06/20-323-5245 számon, a kira-
kodóvásárról az 59/503-224-es 
telefonon kérhető. A főzőkre a 
tavalyi szabályok vonatkoznak: 
egészségügyi könyvvel minden 
főzőnek rendelkeznie kell. Az 
alapanyagról igazolás szükséges 
– ha kérik -, ugyanis szabály, 
előírás, hogy csak juhvágóhí-
don levágott birka felel meg. Ha 
valaki üzletben vásárolta a húst, 
akkor a számlával lehet igazol-
ni annak alkalmasságát. 12-13 

óra között kell elkészülnie az 
ételnek. Az idén is szakmai és 
társadalmi zsűri bírál majd. A 
szakmai zsűri elnöke Csetne-
ki László, a Magyar Nemzeti 
Gasztronómiai Szövetség régió 
elnöke lesz. A versenynap egyéb 
programjai - folklór és nóta-
műsor – két színpadon és egy, 
a Múzeumparkban felállításra 
kerülő 350 m²-es rendezvénysá-
torban zajlanak majd. Idei dísz-
vendégünk Püspökladány vá-
rosa. Belépőjegy nem lesz, de a 
250 Ft-os támogatójegyből akár 
többet is lehet vásárolni. 

Mindenkit szeretettel vá-
runk!

- e - 

Június 2-án (szombaton) 
10-18 óráig 

GYERMEKNAP 
– CSALÁDI NAP, 

AUTÓKIÁLLÍTÁS.

Szabadtéri rendezvény: 
kézműves foglalkozá-

sok, arcfestés, gólyalába-
sok, tűzoltósági bemuta-

tó, légvár, gokart, ajándék-
sorsolás, vérnyomásmérés, 

zsákbamacska, 
Vöröskereszt bemutatója 

stb. várja 
a kicsiket és nagyokat.

Műsor: 
Farkas Judit 

táncdalénekes, 
Budapesti Utcaszínház: 

Lúdas Matyi című 
előadása.

Sztárvendég: 
Palcsó Tamás.

ni. Tavaly ősszel például egy 
olyan program kidolgozását 
javasoltuk, amely az állásukat 
vesztett kollégákról gondos-
kodik. Elengedhetetlenül fon-
tos, mert ez a helyzet az idén 
országosan közel hatezer kol-
légát fog érinteni. Őket átkép-
zéssel lehet megtartani a pá-
lyán, és megteremteni az el-
helyezkedés lehetőségeit az 
egészségügy valamely más te-
rületén.

A május 11-i ülésen a kama-
ra megyei területi szervezete 
újjáalakult. 

A küldöttgyűlésen az aláb-
bi választási eredmények szü-
letettek: Bencsikné Bérczi Il-
dikó - területi elnök;  Kovács 
Ottóné - általános alelnök; 
Tenkő Józsefné - járóbeteg-
ellátási alelnök; Mészárosné 
Hakucsák Erika - fekvőbeteg-
ellátási alelnök; dr. Böjthéné 
Vastag Ilona - alapellátási al-
elnök; Papp Ilona - etikai bi-
zottság elnöke;  Besenyei Jani-
na Andrea - etikai bizottsá-
gi tag; Budai Antalné - eti-
kai bizottsági tag;  Kass Ilona 
- számvizsgáló bizottság elnö-
ke; Vékonyné Kovács Etelka - 
számvizsgáló bizottsági tag; 
Nyakó Edit - számvizsgáló bi-
zottsági tag; Bencsikné Bérczi 
Ildikó - országos küldött; Kal-
már Krisztián - országos kül-
dött – jászberényi helyi elnök; 
Kovács Ottóné - országos kül-
dött; Tóth Gizella - országos 
küldött – szolnoki helyi elnök; 
Tóthné Varga Mária - orszá-
gos küldött – karcagi helyi el-
nök; Nagyné Fekete Szilvia – 
mezőtúri helyi elnök.

- e -
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Kirajzott méhek a Kiss 
Antal utcában

Május 15-én, 11 óra 16 
perckor érkezett segítség-
kérés ügyeletünkre Karcag-
ról, a Kiss Antal utca egyik 
lakásából. A telek udvarán 
található diófára kirajzott 
egy méhcsalád. A kivonuló 
egységek méhész segítségé-
vel megszüntették a veszély-
helyzetet.

Baleset a 4. számú főút-
vonalon

Május 17-én, 15 óra 36 
perckor kezdte meg a vonu-
lást a karcagi gépjárműfecs-
kendő és a gyorsbeavatko-
zó a 4. számú főútvonal 172. 
kilométerszelvényébe, ahol 
a megyehatárt képező Be-
rettyó csatornán átívelő hí-
don közlekedési baleset tör-
tént. A baleset során 3 fő 
könnyebb sérüléseket szen-

vedett. A kiérkező egységek 
a járművek áramtalanítását, 
illetve a forgalmi akadály 
megszüntetését végezték el. 
A mentés idejére teljes pá-
lyás útlezárás vált szüksé-
gessé.

Újabb méhcsalád Kun-
madarason

Május 19-én, 15 óra 03 
perckor érkezett riasztás 
ügyeletünkre Kunmadaras-
ról, a Kiss Ernő utcából. A 
jelzett helyen egy méhcsa-
lád az udvaron álló meggy-
fára kirajzott. A tűzoltók 
méhész segítségével meg-
szüntették a veszélyhelyze-
tet.

A beavatkozásról fényké-
pek a web.t-online.hu/kg-
tpk címen találhatók.

TŰZOLTÓSÁG

TŰZKAKAS

Par la men ti Nap ló

Jól csak a szívével lát az ember
Ha valaki parlamenti beszámo-

lóra vállalkozik, ne panaszkodjon. 
Most mégis ezzel kezdem. Egy hét 
alatt annyi esemény történt, mint 
máskor három alatt. A parlamen-
ti események pedig ezt tükröz-
ték vissza. Mindegyik téma meg-
érne akár külön oldalt is. Írhat-
nék az Olvasóknak a rendőrséget 
érintő brutális eseményekről. Em-
berrablás és cigarettacsempészés 
közben tettenért kisvárdai rend-
őrök, pénzt lopó Széna téri rend-
őrtiszt, nem kispályás korrupciós 
ügyben lebukott autópályarend-
őrök, vagy a REBISZ (Rendőrsé-
gi Biztonsági Szolgálat) fiatal lán-
nyal erőszakoskodó tagjai miatt a 
következmény nem lehetett más, 
csak a vezérkar menesztése. Aztán 
itt van a Nemzetbiztonsági Hivatal 
(NBH), amelynek volt- és jelenle-
gi tagjai egy alapítványon keresz-
tül hoztak az országba 8500 tonna 
élelmiszert. Ezt eladták áruházak-
nak, majd az adót és a vámot nem 
fizették be. 1 milliárd 200 millió 
forint hiányzik, hogy hol landolt, 
senki nem tudja. Jogos a kérdés: 
talán csak nem valamelyik párt 
választási kampányában köszönt 
 vissza? (Azóta az NBH főigazgató-
ja is lemondott.) 

Nem botránykrónikáról van szó, 
mindez szerepelt az ülésen más 
témákkal együtt. Például a délben 
megkapott, gyorsan napirendre 
vett és letárgyalt nemzeti agrár-
kár-enyhítési rendszerről szóló tör-
vénnyel együtt, ami az áprilisban 
fagykárt szenvedett gyümölcs-

termelőket kárpótolná. Hogy kár-
pótolja-e, arról már megoszlanak 
a vélemények, tekintettel arra, 
hogy először a termelőknek kelle-
ne még befizetniük (!), majd csak 
ezután kapnának hitelt! Nem vé-
letlen, hogy a gazdákat képviselő 
MAGOSZ parlamenti honatyái ar-
ról beszéltek: tragédia a földeken, 
komédia a parlamentben. 

De inkább hadd emeljek ki egy 
ügyet, amely nem kapott nagy saj-
tónyilvánosságot, mégis csepp-
ként a tengerben azt mutatja, mi-
lyen személyes gondok-tragédi-
ák esnek meg, a reformnak ne-
vezett nagy átalakítás közben. 
Hétfő délután, az interpelláci-
ók idején elhangzott egy felszóla-
lás. Lan czendorfer Erzsébet inter-
pellált az egészségügyi miniszter-
hez. Hor váth Ágnes halaszthatat-
lan elfoglaltságot jelentett, ezért 
helyette államtitkára, Kovács At-
tila válaszolt. A képviselő asszony 
arról beszélt, hogy nemrég leuké-
miás gyerekek szülei keresték fel. 
A gyermekeket a Semmelweis Or-
vostudományi Egyetem Gyermek-
klinikájának Onkológiai és Haema-
tológiai Osztályán kezelik. A ke-
zelési időszakban, 6-10 hónapig 
gyakorta, az ezt követő fenntartó 
kezelés alatt kéthetente jelennek 
meg a kis betegek kontrollon.

Az intenzív és fenntartó kezelés 
két éve alatt a rosszindulatú da-
ganatos és leukaemiás gyerme-
kek közösségbe, iskolába, óvodá-
ba nem járhatnak, tömegközleke-
dési eszközökön nem utazhatnak. 

A kontrollra csak személygépko-
csival, vagy mentővel mehetnek 
a gyerekek. Következésképpen a 
május 1-től bevezetett utazási ked-
vezményeket ezek a betegek és kí-
sérőik nem tudják igénybe venni. 
Az egészségbiztosítás viszont má-
jus 1-től a menetjegy-árnak csak 
10 százalékát téríti meg, mondván 
90 százalékos kedvezmény jár a 
helyi tömegközlekedésre, amit vi-
szont a betegeknek tilos használ-
ni! Ez aztán súlyos anyagi terhet 
jelent a családoknak, ezért azt vár-
nák, hogy legalább az APEH-tarifa 
szerint térítsen az egészségpénz-
tár. 600-700 családról van szó, ez 
nem borítaná fel a pénztár helyze-
tét, az érintetteknek ellenben élet-
halál kérdés.

Az államtitkári válasz paragrafu-
sokat és rendeleteket idézett. Ko-
vács Attila türelmet kért a lehet-
séges kormánydöntésig. Lanczen-
dorfer képviselő asszony azonna-
li, sürgős ügyintézést kért, majd 
idézte „A kis herceg” című felnőt-
teknek szóló mese megszelidített 
rókáját, aki azt mondja: ”Jól csak 
a szívével lát az ember. Ami iga-
zán lényeges, az a szemnek látha-
tatlan. Az emberek elfelejtették 
ezt az igazságot.” A képviselő as-
szony átadta a Horváth Ágnesnek 
címzett levelet, amit 36 leukémiás 
gyerek édesanyja írt alá. Ők még 
hitték, a szívével is lát az ember. 
Tévedtek.

Varga Mihály

Hétvégén tartották a Fidesz tisztújító kongresszusát, ahol 
körzetünk képviselőjét, Varga Mihályt a legmagasabb sza-
vazatszámmal választották újra alelnökké. A képen Mádl 
Ferenc, volt köztársasági elnök gratulál az eredményhez.

Tájékoztató
Karcagi Városi Önkormányzat Képviselő Testülete a 

217/2007. (IV. 19.) „kt” sz., és Karcag Városi Cigány Kisebb-
ségi Önkormányzat Képviselő Testülete a 19/2007. (IV. 20.) 
CÖK. sz. határozatával a helyi önkormányzatokról szóló mó-
dosított 1990. évi LXV. tv. 10. §-a által biztosított jogkörében 
eljárva a Köztársaság Elnöke 28/2007. (II. 28.) KE sz. határo-
zatának megfelelően a bírák jogállásáról és javadalmazásáról 
szóló 1997. évi LXVII. Törvény 124. § (1) bekezdése értelmé-
ben – figyelemmel az OIT. Hiv. 12.078/2007. sz. megkeresésé-
re – a Karcag Városi Bíróságra 4 évi időtartamra bírósági 
ülnöknek az alábbi személyeket választotta meg:
1. Özv. Czina Ferencné Erdei Erzsébet (5300 Karcag, Dózsa Gy. u. 22.)
2. Csétiné Federics Katalin (5300 Karcag, Ágota u. 7.)
3. Dr. Dobrai Istvánné (5300 Karcag, Rózsa u. 4.)
4. Farkas Sándorné Kállai Erzsébet (5300 Karcag, Bethlen G. u. 25.)
5. Hajdú Jánosné Mátyus Ilona (5300 Karcag, Maros u. 3.)
6. Házi Attila (5300 Karcag, Egyetértés u. 11.)
7. Hírmondó József (5300 Karcag, Kalász u. 10.)
8. Horváth Ágnes (5300 Karcag, Ady E. u. 21.)
9. Kalocsai László (5300 Karcag, Ágota u. 18.)
10. Kocsis Lajos (5309 Berekfürdő, Móricz Zs. u. 18.)
11. Laboncz Sándorné Balogh Mária (5300 Karcag, Nyár u. 20.)
12. Nagy Imréné Török Mária (5300 Karcag, Kátai G. u. 3.)
13. Cs. Németh Endréné (5300 Karcag, Nap u. 1/a.)
14. Olajos Józsefné Majoros Edit (5300 Karcag, Táncsics krt. 25.)
15. Ráczkevi Imréné Dusa Erzsébet (5300 Karcag, Kacsóh u. 20.)
16. Rimaszombati Ferenc (5300 Karcag, Mester u. 16.)
17. Szabó Antalné (5300 Karcag, Kisújszállási u. 157/b.)
18. Tyukodi Lászlóné Szűcs Mária (5300 Karcag, Arany J. u. 4 .)
19. Váczi Attiláné Dániel Ilona (5300 Karcag, Dózsa Gy. u. 16.)
20. Laczi Imréné (5300 Karcag, Bodrog u. 29.)

Rózsa Sándor
jegyző

Tájékoztató
Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy a Kátai Gábor Kórház 2007. 

május 1-jétől a kötelező vizitdíj és napidíj fizetés ügyintézésé-
nek egyszerűsítése céljából bevezette a vizitbérlet használatát.

A vizitbérlet tíz alkalomra szóló 3.000 Ft-os és húsz alkalomra szóló 6.000 
Ft-os értékben kerül kibocsátásra.

A vizitbérlet vizitdíj és napidíj kiegyenlítésére használható fel 
a Kátai Gábor Kórház fekvő- és járóbeteg-ellátásain, valamint az 
intézményhez tartozó, de más telephelyen működő járóbeteg-ellátásain és 
alapellátásain.

A vizitbérlet emelt összegű szakorvosi vizitdíj és ápolási díj érvényesítés-
re nem alkalmazható.

A vizitbérletet csak az azon megnevezett jogosult használhatja fel. A vi-
zitbérlet érvényessége az adott évre szól. Az évközben fel nem használt vi-
zitbérlet és egységei nem visszaválthatók.

A vizitbérlet vásárlásának helye: Kátai Gábor Kórház – Beteg-
felvételi iroda.

Kérjük a Lakosságot, amennyiben tehetik, minél többen vásároljanak vi-
zitbérletet, mert ezzel a nehéz helyzetben lévő kórházunkat is támogatják.

Oszlács Judit
főigazgató

Könyvbemutató

Az Ünnepi Könyvhét 
alkalmából 

2007. május 26-án 
(szombaton) 11 órakor 

a Városi Csokonai 
Könyvtár olvasótermében 
mutatják be a Barbaricum 

Könyvműhely legújabb 
kiadványát, 

Bagi Gábor történész 
A Nagykunság a XIII-XVI. 
században című kötetét. A 

Kunsági Téka sorozat 
2. kötetét Ruzicska Ferenc 
(Elek György) ajánlja az 

olvasók figyelmébe.

A könyvműhely vezetői 
és a könyvtár dolgozói 

minden érdeklődőt 
szeretettel várnak. 

A könyv a helyszínen 
megvásárolható.
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Tisztelt Állampolgárok!

Hétfőn este (2007. május 14-
én) a szavazások után egy pá-
ran maradtunk a Parlament-
ben. Olyan téma került napi-
rendre, ami a három karca-
gi országgyűlési képviselőből 
kettőt közös gondolkodás-
ra késztetett. A T/2838. szá-
mú törvényjavaslat (a Magyar 
Köztársaság gyorsforgalmi 
közúthálózatának közérdekű-
ségéről és fejlesztéséről szó-
ló 2003. évi CXXVIII. törvény 
módosítása) mellékletében az 
M4-es út Üllő (kelet) és Püs-
pökladány (kelet) közötti sza-
kaszának 2x2 sávossá téte-
lét három megye (Pest megye, 
Jász-Nagykun-Szolnok me-
gye, és Hajdú-Bihar megye) 
szocialista országgyűlési kép-
viselői módosító indítványban 
terjesztették elő. Sok év után a 
másik politikai párthoz tarto-
zó két karcagi képviselő közül 
az egyik egyetértett velem a 
módosító javaslat fontosságát 
illetően.

Felszólalásomban kiemel-
tem, hogy az M3-as és az M5-
ös között az M4-es az egyet-

len út, amelynek segítségével 
ez a térség bekapcsolódhat a 
gazdasági vérkeringésbe.

Megelőlegezve a bizalmat, 
reméltem, hogy képviselőtár-
saim is támogatják ezt a javas-
latot. Később emelkedett szó-
lásra Dr. Fazekas Sándor, aki 
legmerészebb álmaimat felül-
múlva, támogatásáról bizto-
sított engem. Felszólalásaink-
ban kölcsönösen hivatkoztunk 
egymásra, név szerint említve 
a másikat, és ezzel is megerő-
sítve, hogy mindkettőnknek 
fontos az M4-es út ügye.

Tudom, hogy ez egy átme-
neti, kegyelmi állapot, amely 
talán 5 évente csak egyszer 
fordul elő. Biztos vagyok ben-
ne, hogy ettől a tegnap estétől 
nem várhatom, hogy ünnepi 
köszöntőt mondjak a karca-
gi önkormányzat valamelyik 
ünnepi ülésén. Nem remélhe-
tem ettől az estétől, hogy ke-
vesebb támadás éri személye-
met és a családomat Karca-
gon. Azt viszont tudom, hogy 
csak az ilyen párbeszéd vezet 
eredményhez.

A karcagi kórház súlyponti 
kórházzá tétele kapcsán egye-

dül maradtam, mert csak én 
támogattam a javaslatot. Most 
azonban velem jött Dr. Faze-
kas Sándor, Karcag város pol-
gármestere is. Köszönöm ne-
ki, hogy támogatta a módo-
sító indítványunkat! Remé-
lem, hogy a tegnapi plenáris 
ülés vitája után csatlakozni 
fog hozzánk a karcagi egyéni 
országgyűlési képviselő is, aki 
hétfőn nem volt jelen.

Az elmúlt időszak nehézsé-
gei ellenére úgy tűnik, hogy a 
város két nagy ügye megoldó-
dik: a karcagi kórház rekonst-
rukciójának II. üteme a szoci-
alista kormány támogatásával 
folytatódhat, és a kórház súly-
ponti kórházzá válása is meg-
valósult a szocialisták jóvoltá-
ból; az M4-es út módosító ja-
vaslatának elfogadása pedig 
több évtizednyi adósságot tör-
leszt.

Vannak még közös ügyeink. 
Személyeskedés, rosszindu-
lat és irigység nem akadályoz-
hatják meg a közös együttmű-
ködést. Eddig sem rajtam mú-
lott!

Dr. Vadai Ágnes
országgyűlési képviselő

Én úgy gondolom, hogy ez 
a díjon kívül is észrevehető. 
A lakosság mellett a települé-
sünkre látogató vendégek, tu-
risták is észreveszik a gondo-
zott, szép utcákat a főtér park-
ját, amely különösen ilyenkor 
tavasszal és nyáron a legpom-
pázatosabb. Ez természetesen 
nem csak az önkormányzat-
nak és a Városgondnokságnak 
köszönhető, hanem az itt lakó 
polgároknak is.

Nos, a közös fáradozás nem 
múlt el nyomtalanul, és az 
elért eredmények elismerését 
a megyei önkormányzat ezzel 
a díjjal fejezte ki.

- A kitüntetést a Szolnoki Er-
dészet Erdei Művelődési Házá-
ban vehették át, ahol egyébként 
karcagi kisdiákokkal is találko-
zott a küldöttség. A díjátadót 
követően ön is megtekintette 
az óriási területen elhelyezke-
dő erdei iskolát, ahol számos 
állatfajjal ismerkedhet meg a 
látogató, szabadidős tevékeny-
ségekre is nyílik ott lehetőség, 
és még sorolhatnánk a renge-
teg látnivalót. Szerzett-e hasz-
nálható tapasztalatokat, Kar-
cag is gondolkodhat-e hasonló 
– ha nem is ilyen nagyméretű 
– beruházáson? Kérdezem ezt 
azért, mert országszerte is egy-
re népszerűbbek ezek az intéz-
mények.

- Úgy gondolom, hogy lehet, 

és kell is ebben gondolkod-
ni. Kicsiben bár, de majdnem 
minden megtalálható Karca-
gon is. Míg a szolnoki telepen 
egy helyen található meg min-
den, például az állatsimoga-
tótól, a legmodernebb játszó-
térig, addig itthon különböző 
pontokon található meg. Em-
líthetem például az erdei fu-
tópályát, amelynek az átadá-
sa, már egy nagyon nagy elő-
relépés volt, és ha kimegy va-
laki, és nem fut, hanem csak 
végigsétál rajta, már az is egy 
nagyon kellemes időtöltés. De 
szólhatunk a Kunlovardáról, 
ahol rendkívül gazdag állatál-
lományt ismerhet meg az ér-
deklődő. Kiváló szabadidős 
program, kisgyermekes csa-
ládok, akár iskolás csoportok 
számára. Biztos vagyok ben-
ne, hogy akár szervezett, akár 
magánlátogatás formájában 
szeretettel várják a vendége-
ket. 

De mindig kell lehetősé-
get biztosítani a továbblépés-
re. Például az egyik ilyen terv, 
amelyet Gyurcsek János kép-
viselőtársammal szeretnénk 
megvalósítani, az a Sistakot és 
környékét érinti. Szeretnénk 
egy szabadidőközpontot kiala-
kítani. Már korábban is voltak 
hasonló kezdeményezések, de 
valami probléma a pénzfor-
rásokat mindig másfelé irá-
nyította. Komoly elhatározá-
sunk, hogy ketten összefogva, 

esetleg a képviselői keret bizo-
nyos részét felhasználva évről-
évre fejlesztve kialakítsuk ezt 
a központot, amely hasznos 
időtöltést, sportolási lehetősé-
geket is biztosítana a karcagi 
fiataloknak. 

Lehetne kispályás focipá-
lyát, Eu-kompatibilis játszó-
teret kialakítani, szalonnasü-
tő helyeket létesíteni, stb. Re-
méljük, az anyagi források is 
előbb-utóbb rendelkezésre áll-
nak majd. 

A szolnoki központ valóban 
példaértékű, minden ilyen he-
lyen jó ötleteket lehet össze-
gyűjteni, és mi is azon va-
gyunk, hogy néhányat ezek 
közül Karcagon is megvalósít-
sunk.

Szerencsére a környezetvé-
delmet illetően a nagyobb be-
ruházások már évekkel ezelőtt 
megvalósultak városunkban, 
úgy a szennyvíztelep, mint a 
szeméttelep kialakítása, amely 
hosszú-hosszú időn át meg-
oldja a szemételhelyezést. 
Mindenképp érdemes még 
megemlíteni a hulladékgyűj-
tő szigetek kialakítását, ame-
lyek a szelektív hulladékgyűj-
tésben jelentenek nagy előre-
lépést. Örömmel tapasztaljuk, 
hogy az emberek egyre inkább 
használják ezeket a szigeteket. 

Ezek a fejlesztések a mai 
igen csak környezetszennyező 
világban nagyon fontosak.

-dh-   

2007. május 12-én szombat 
délután a 2. „Apád-anyád 
idejöjjön” játékos családi 
délutánon vehettünk részt a 
Sportcsarnokban.

Ez egy városi rendezvény 
volt, melyet a Madarász Imre 
Egyesített Óvoda és Pedagó-
giai Szakszolgálat Mozgásmű-
veltséget fejlesztő munkakö-
zössége a Karcagi Független 
Női Szövetség támogatásával 
rendezett.

A családok részt vehet-
tek mozgásos feladatokban 
(ügyességi és gyorsasági ver-
senyek), környezetvédelmi to-
to-, és rajzos feladatlap kitöl-
tésében, puzzle játékban, rajz-
versenyen. A program szín-
vonalát emelte egy légvár, 
arcfestés és elektromos kis-
motor és kisautó, melyet a 
„Gyermekprogramok a Gyer-

mekekért” Alapítvány („Kö-
lyökidő”) biztosított. A gyere-
kek körében ennek nagy sike-
re volt.

A családok kedvükre válo-
gathattak a színes programok-
ból, feladatokból. A felnőttek, 
és főleg a gyerekek, nagyon 
jól érezték magukat, és kelle-
mesen töltöttek egy délutánt. 
A vidám hangulatú rendez-
vény tombolahúzással ért vé-
get, melyet mindenki izgatot-
tan várt.

Reméljük jövőre is lehet ré-
szünk benne!

Köszönjük az óvónők, daj-
kanénik, szülők, segítők mun-
káját, hogy egy színvonalas 
rendezvényen vehettünk részt.

A szülők nevében:
Kardosné Szilágyi Anikó és

Lajtosné Kovács Judit
SZMK tagok

Karcagi Nagykun Városvédő Egyesület
2006. évi beszámoló adatainak közzététele

Az egyesület 2006. augusztus 16-án kezdte meg a tevékenységét.
Az egyesület működési köre: kulturális.
Az egyesület székhelye: 5300 Karcag, Kossuth tér 1.
Az egyesület képviselői: Györfi Sándor elnök (5300 Karcag, Széchenyi 

sgt. 56.), Varga László titkár (5300 Karcag, Szent I. sgt. 38.).
Az egyesület célja: a várost szerető erők összefogása, a város történeti, 

építészeti, környezetvédelmi és természeti értékeinek, haladó hagyomá-
nyainak megóvása, szépítése, új értékek teremtése érdekében. Az egyesü-
let törekszik a lakosság széles körű megszervezésére, a városszeretetre ne-
velésre, a város védelmére és szépítésére, a városi élet színvonalának eme-
lésével, a lakosság társadalmi közérzetének jobbítására, a városhoz való 
kötődés erősítésére.

Pénzforgalmi adatok: Bevételek: 213.500 Ft támogatás, 7.500 Ft 
tagdíj bevétel, 44 Ft kamat, 56.989 Ft egyéb bevétel. Bevétel összesen: 
278.033 Ft. Kiadások: 9.923 Ft nyomtatványok, csekk beszerzése, 6.498 Ft 
bank költség. Kiadás összesen: 16.421 Ft. Tárgyévi eredmény közhasznú 
tevékenységből: 261.612 Ft.

A közhasznú szervezet tisztviselői juttatásban nem részesültek. Munka-
bér, megbízási díj kifizetése nem történt. 

Az egyesület a Karcag Városi Önkormányzattól kapott 200.000 Ft támo-
gatást, valamint magánszemélyektől 13.500 Ft-ot. A bankkamat összege 
44 Ft volt. Ezen kívül tagdíj bevétellel rendelkezett a szervezet.

Györfi Sándor
elnök

„Apád-anyád idejöjjön” 

A HÍRMONDÓ POSTÁJÁBÓL

Folytatás az 1. oldalról

Környezetvédelmi elismerés Karcagnak
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Talán még Karcagon ta-
nyázott a rendcsinálásra ki-
vezényelt katonaság, ami-
kor a jászkun főkapitányhoz 
megérkezett a Magyar Hon-
védelmi Minisztérium „in-
tézvénye”, ami arról tudako-
zódott, mely kerületbeli vá-
rosokban vannak a magyar 
honvéd zászlóaljak számára 
megfelelő épületek? A kar-
cagi képviselő-testülethez 
továbbított levélnek megle-
pően nagy sikere lett. A tes-
tület leszögezte ugyan, hogy 
ilyen épület jelenleg a város-
ban nem található, de „te-
kintetbe véve mind az anyagi 
hasznot, mind azon kényel-
met, mely valamely honvéd-
zászlóalj telepnek a város-
ba hozatala következtében 
az összes lakosságra háram-
lik”, azon nyomban felaján-
lották a Fehér Farkas foga-
dót (a Kisújszállási út – Hu-
nyadi utca sarka, az iskola 
helyén állott) és a hozzá tar-
tozó épületeket erre a célra. 
(A gazdasági haszon nyil-
vánvaló: a több száz kato-
na részére innen vásárolják 
az élelmiszert, munkát ad-
nak a mesterembereknek, az 
épületért az állam bért fizet. 
A további haszna: a hazafi-
as lelkületnek jó, hogy itt is 
láthatók a magyar katonák, 
s el lehet mondani, „a mi fi-
aink”. A területén állomáso-
zó alakulatra általában min-
den település büszke volt.) 
Ezt követően szeptember-
ben megérkezett a Magyar 
Királyi Kassai Honvéd Pa-
rancsnokság értesítése, hogy 
a M. Kir. 47. honvéd zászló-
alj székhelyéül Karcag váro-
sa jelöltetett ki. December 
30-ra megérkezett a zászló-
alj törzse, amelyet egyelőre 
a község tulajdonát képező 
házakba szállásoltak el, 1870 
februárjában pedig kiírták a 
pályázatot a „Farkas csárda” 
átépítésére. Pénz ugyan nem 
állt rendelkezésre, de a kép-
viselők azonnal intézkedtek 
bizonyos summa kölcsönvé-
teléről, s a munkák rövide-
sen nagy serénységgel meg 
is kezdődtek. 1872. augusz-
tus hó 20-án, feltehetően a 
főtéren, a református temp-
lom előtt, megtörtént a 47. 
honvéd zászlóalj zászlajá-
nak (ref. vallás szerinti) fel-
szentelése. A zászlóanya-
ságot Papp Mórné vállal-
ta, a lobogót Könyves Tóth 
Mihály lelkipásztor áldotta 
meg. A szertartáson Karcag 

város közönsége nagy szám-
ban „képviseltette magát”. 
Nem tudni mekkora tor-
ral ünnepelték, de a zászló-
alj legénységét a város e ne-
vezetes napon egy font hús-
sal és egy icce borral, vagyis 
igen gavallérosan vendégel-
te meg. A zászlóalj mintegy 
15 évig állomásozott Kar-
cagon, láthatóan mindenki 
megelégedésére, annak elle-
nére, hogy az építkezésekre 
felvett kölcsönt is legalább 
eddig törlesztették a helybe-
li Takarékpénztárnak, mert 
már ilyen is volt. Ennek az 
előzményei 1868 februárjá-
ig „érnek vissza”, amikor a 
kerületi kapitány (Nagy Já-
nos úr) levélben hívta fel a 
képviselő-testület figyel-
mét a népbank intézmé-
nyének igen áldásos hatá-
sára, s buzdította a karca-
giakat egy ilyen létesítésére. 
Valamivel több mint egy év 
telt el a kivitelezés első fel-
vonásának végéig, de meg-
született. 1869. „pünkösd 
2dik napján” a helyi alaku-
ló ülés elfogadta egy hely-
beli Népbank és Takarék-
pénztár alapszabályait. Köz-
beszólt azonban az illetékes 
minisztérium, mondván, a 
kettő együtt nem megy, vi-
szont külön akár Népbank, 
akár Takarékpénztár bátran 
alapítható. Az alapítók gyű-
lése úgy találta, hogy „lakos-
saink nagyobb részinek hely-
zete a kölcsönök nyújtását 
igényli, s ezek a takarékpénz-
tár által inkább elérhetők”, 
1000 db. 50 frt-os részvény 
kibocsátásával takarékpénz-
tár létesítése mellett döntött. 
A Kereskedelmi, Földműve-
lés és Iparügyi Minisztéri-
um 1869. december 8-án ér-
kezett levelében küldte meg 
a jó hírt az újabb alapsza-
bály elfogadásáról. Ezzel a 
hatalmas űrt kitöltő pénzin-
tézet (nemsoká újabbak kö-
vetik) megkezdte működé-
sét. Alig két évvel később a 
testület, tekintve a takarék-
pénztárnak a „város összes 
közönségére kiható áldásos 
és jótékony működését”, a pi-
actéren telket adományozott 
az intézmény részére. (Ez 
esetben a Dózsa Gy. út sarka 
/a mai Csillag csemege épü-
lete/, illetve a Szent I. sgt. - 
főtér sarka, a toronyházzal 
szemben jöhetnek számítás-
ba.)

Elek György  

Várostörténet 
ötvenkét tételben 

LXV.
Laktanya és takarékpénztár...

Szerintem dr. Ötvös Lász-
ló, az egykori madarasi lelki-
pásztor, a hivatásos tollfor-
gatók között is az egyik leg-
többet publikáló írónak szá-
mít. Laci bácsi manapság, 
pár évvel túl a hetvenen, el-
vileg nyugdíjas, de évről év-
re jelennek meg az újabb kö-
tetek. Tavaly, az ötvenedik 
házassági évfordulóra válo-
gatott verseinek gyűjtemé-
nye, A hála illata címmel. És 
most is készül valami, mert 
pár napja a nyomdából jövet 
tekintélyes levonatköteggel a 
kezében köszönt be hozzánk.

- Az egyházmegyék törté-
netét bemutató könyvek közül 
most a Bihari Református Egy-
házmegye históriája van nyom-
dai előkészítés alatt – mosolyog 
a szerző. - Szigorúan tudomá-
nyos, történelmi hitelességgel, 
de népszerű, olvasmányos for-
mában állítottam össze. Ös-
szefoglalót adok benne a Bi-
hari Református Egyházme-
gye előző négyszáz esztendejé-
ről, vagyis a reformációtól a 20. 
századig. És hát amikor 1952-
ben létrejött az egyházmegye 
jelenlegi formája, onnantól – a 
kötet második részeként – ol-
vasható a települések és a gyü-
lekezetek története. A temp-
lom, parókia épületeinek törté-
nete mellett a fél évszázad alatt 
ott szolgáló lelkipásztorok pá-
lyaképét teszem közzé. A hu-
szonhat gyülekezetből össze-
sen százhúsz lelkipásztor pá-
lyaképe volt megrajzolható.

- A levonatból látható, hogy 

ez rövidesen el is hagyhatja a 
nyomdát. Tartogat-e még vala-
mit ez az esztendő?

- Természetesen. Bizonyá-
ra sokak előtt ismerős Szen-
czi Molnár Albert (1574-1634), 
a bibliafordító Károli Gáspár 
kedves tanítványának a ne-
ve. Szenczi Molnár Albert éle-
te hatvan évéből harmincat 
külföldön töltött, és hatalmas 
munkát végzett. Kiadta a Vi-
zsolyi biblia javított formáját 
– kétszer, 1608-ban jelent meg 
a Hanau-i, 1612-ben pedig az 
Oppenheim-i bibliaként ismert 
magyar nyelvű Szentírás. E két 
biblia hasonmás kiadását 1998-
ban, illetve 2002-ben kiadtuk, 
mindkettő a karcagi nyomdá-
ban készült. Szenczi Molnár 
fordította le magyarra Kálvin 
János Institúció című könyvét, 
de számos prédikációs köte-
tek, és imádságokat is magyar-
ra ültetett. Munkássága har-
madik legjelentősebb alkotása 

a bibliai 150 zsoltár lefordítása 
magyarra. A fordítást a dalla-
mokhoz készítette el, és eköz-
ben száznál több új versformát 
alkotott azért, hogy az említett 
dallamokhoz szépen igazodjon 
a fordítás. A költői teljesítmény 
mellett meg kell jegyeznünk: a 
világon megjelent zsoltárfor-
dítások között ez a legbibliku-
sabb. Olybá lehet tekinteni rá-
juk, mintha magát a Szentírást 
olvasnánk. Egyháztörténeti, 
kultúrtörténeti és irodalom-
történeti jelentőségű munká-
ról van tehát szó, ami 400 éve, 
1607-ben jelent meg. Épp ezért 
a Doktorok Kollégiuma irodal-
mi szekciójában ebben az esz-
tendőben Szenczi munkássá-
gával, azon belül pedig a zsol-
tárokkal foglalkozunk. Az elő-
adások anyagát egy általam 
szerkesztett kötetben adjuk 
közre. Ez készül most.

- Jó munkát hozzá!
Elek György 

A karcagi általános iskolások 
sokat versenyeznek fizikából. 
A legtöbb diákot megmozga-
tó a megyei Fizika Próbaver-
seny, melynek központja vá-
rosunkban, a Kováts Mihály 
Általános Iskolában van. A 
13. alkalommal megrende-
zett versenynek 6 település 
8 iskolája adott otthont. Az 
1509 indulóból 222 tanuló 6. 
osztályos, 678 fő 7. osztályos 
és 609 fő 8. osztályos volt.

A verseny lassan egyedül 
álló abban a vonatkozásban, 
hogy nem kell nevezési díjat 
fizetniük a részvevőknek, hisz 
Karcag Város Önkormányza-
ta, a Jász-Nagykun-Szolnok 
Megyei Közoktatási Közala-
pítvány és a megye több vál-
lalkozója támogatta. Köszö-
net érte.

A verseny eredményesen le-
zajlott, a gyerekek jól érez-
ték magukat, tornáztatták az 
agyukat, míg a feladatonként 
felkínált 5 lehetőségből egyet 
kiválasztottak, enni-inni valót 
kaptak és nevükre kiállított 
emléklapot vihettek haza.

A sok-sok megoldás szá-
mítógépes feldolgozása után 
(számítógépes szakember: Lé-
vai Kálmán) az eredmények 
napokon belül megtekinthe-
tők voltak a verseny honlapján 
(mely Reszegi Miklós ajándé-
ka és munkája).

Az ünnepélyes eredmény-
hirdetés színvonalát egy érde-
kes kísérleti bemutató emelte, 
melyet dr. Vida József, az egri 
Eszterházy Károly Főiskola ta-
nára tartott.

A kiegészítő program 
könyvbemutató volt.

A díjkiosztóra a Kováts Mi-
hály iskolába látogatóknak a 
Kerek Cipó Kft. készített na-
gyon finom süteményeket, 
melyekhez jól jött az ESSEN 
Kft. üdítője.

Az eredményekből: 6. évfo-
lyam: 1. Fülep Andrea (Rákó-
czi Úti Általános Iskola, Me-
zőtúr), 2. Kondor László (Sze-
gedi K. I. Ref. Gimnázium, 
Mezőtúr), 3. Plesu Éva Fruzsi-
na (Györffy I. Ált. Isk., Kar-
cag). 7. évfolyam: 1. Petráso-
vits Bence (Kodály Z. Általá-

nos Iskola, Szolnok), 2. Deák 
Tamás (Általános Iskola, Tó-
szeg), 2. Jenei Imre (Petőfi S. 
Ált. Isk., Törökszentmiklós), 
2. Náhóczki Máté (Kassi Úti 
Ált. Isk., Szolnok). 8. évfolyam: 
1. Balogh Bence (Fiumei Úti 
Ált. Isk., Szolnok), 2. Zsám-
boki Richárd (Ált. Isk. Koop. 
Műv. Alapi., Jászfényszaru), 3. 
Held Tamás (Széchenyi I.. Ált. 
Isk., Jászárokszállás)

A vándordíjakat nyerték a 
különböző kategóriákban:
- a tehetséggondozásért: a 

szolnoki Fiumei Úti Általá-
nos Iskola,

- a népszerűsítésért – a lak-
helyükön versenyeztető is-
kolák között: a karcagi Ko-
váts Mihály Általános Isko-
la,

- a népszerűsítésért – az uta-
zó iskolák között: az öcsödi 
Általános Iskola.
Köszönöm mindenki segít-

ségét, munkáját, a helyezet-
teknek és felkészítőiknek gra-
tulálok!

Lévainé Kovács Róza
a verseny rendezője

Egyháztörténet és Szenczi Molnár zsoltárai

A 13. is sikeres volt
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Az elmúlt hónapokban na-
gyon sok változás következett 
be az ígéretek szerint a Ma-
gyar Ebtenyésztők Országos 
Egyesülete életében, ezáltal 
a hozzá tartozó tagegyesüle-
tek és fajtaklubok életében is. 
Mindezek azonban nem szeg-
ték kedvüket a kiállítás kedve-
lőinek.

Az elmúlt négy hónapban 
a MEOE Karcagi Szervezeté-
nek tagjai öt kiállításon vet-
tek részt az ország különbö-
ző helyein. Egy közülük a mi 
megyénkben, Túrkevén ke-
rült megrendezésre. Ezeken 
az MKSZ és MEOE szervezé-
sű kiállításokon négylábú ba-
rátaink különböző fajtákat 
és korokat képviseltek. Fiatal 
osztálytól a nyílt osztályig mé-
rettette meg magát a parányi 
termetű japán chin, a cavali-
er king charles spaniel, a spitz, 
a törpe uszkár, a terrier jellegű 
pásztorkutya a pumi, az őrző-
védő dobermann, a dog, a sár-
ga boxer, a rottweiler, az „éjje-
li vadőrkutya” a bullmasztiff. 
Kutyáink nagyon szép ered-
ményeket értek el a Kitűnő I. 
minősítéstől (K.I.) egészen a 
„Kiállítás legszebb kutyája” 
(BIS) címig. 

A kiállítás időpontja, a ku-
tya fajtája (eredménye); a tu-
lajdonosok nevei: Március 24. 
Budapest, MKSZ CAC: bar-
na dobermann (K.I. HPJ) Fe-
renczi Sándorné , fekete tör-
pe uszkár (K.I. CAC)Ferenczi 
Sándorné. Április 7. Szilvás-
várad, MOEO CAC-CACIB: 
bullmasztiff (nagyon jó) Szent-
annai Henriett, bullmasz-
tiff (K.II. Res.CAC) Kovács 
Imre, sárga boxer (K.II. Res.
CAC) Csontos Árpád, cavalier 
king charles spaniel (K.II. Res.
CAC) Erdei Ferenc, barna do-
bermann (nagyon jó) Ferenczi 
Sándorné. Április 14. Nyír-
egyháza, MKSZ CAC: bull-
masztiff (K.II. Res.CAC) Szen-

tannai Henriett, fekete tör-
pe uszkár (K.I. CAC; HFGY) 
Ferenczi Sándorné, barna do-
bermann (K.I.) Ferenczi Sán-
dorné, fehér boxer (FCI által 
el nem ismert fajta) (K.I. HPJ, 
HFGY, BIS II., BOG II.) Fekete 
Viktória, rottweiler (K.I. HPJ, 
HFGY) Ábrahám István, fe-
kete pumi (K.I., CAC, HFGY) 
Kocsisné Kiss Mária és Czi-
nege Gyula. Április 22. Túr-
keve, MEOE CAC: bullmasz-
tiff (K.III.) Szentannai Hen-
riett, rottweiler (K.III.) Ábra-
hám István, rottweiler (K.I. 
CAC) Ábrahám István, bar-
na dobermann (K.III.) Feren-
czi Sándorné, fekete dober-
mann (K.I. CAC) Poharánsz-
ki József, sárga boxer (K.I. 
CAC) Csontos Árpád, cava-
lier king charles spaniel (K.I. 
CAC) Erdei Ferenc, japán chin 
(K.I. CAC) Erdei Ferenc, né-
met dog fekete (K.I. HPJ, Ju-
nior Res. BIS) Fodor Irén, fe-
hér kis spitz (K.I. HFGY) Fo-
dor Irén, vörös kis spitz (Ki-
tűnő) Fodor Irén, fekete pumi 
(K.II. Res.CAC (Kocsiné Kiss 
Mária és Czinege Gyula. Áp-
rilis 29. Nyíregyháza, MEOE 
CAC: német dog fekete (K.I. 
HPJ) Fodor Irén, vörös kis 
spitz (K.I. CAC) Fodor Irén, 
japán chin (K.I. CAC, HFGY) 
Erdei Ferenc, cavalier king 
charles spaniel (K.I. CAC) Er-
dei Ferenc. 

Ezek a kutyák a fajta stan-
dardhoz nagyon közel állnak, 
kitűnően mutatták magukat, 
harmonikus, kiegyensúlyozott 
magatartással és kisugárzással 
rendelkeznek, kitűnő formá-
ban és kondícióban vannak. 
Ezért kapták ezeket a kitűnő 
címeket.

A kutyáknak és gazdájuk-
nak gratulálunk és további 
hasonló szép eredményeket 
kívánunk.

MEOE
Karcagi Vezetősége

A sakkcsapatbajnokság 
 „Tóth László” csoportjában 
az utolsó forduló még tarto-
gatott izgalmakat számunk-
ra, ugyanis a két előző nem 
úgy sikerült, ahogy eltervez-
tük, így riválisaink esetleges 
nagyobb arányú győzelme 
akár osztályozóra is visszave-
tett volna bennünket. Ezért 
a Makó II. igen erős csapa-
ta ellen legalább 4, 5 pontot 
kellett szereznünk a biztos 
bennmaradás érdekében.

A május 20-án 10 órakor 
kezdődő mérkőzés folyamán 
csapatunk mindent megtett, 
hogy ezt a pontarányt elérjük. 
Két gyors döntetlen és felvált-
va szerzett pontok alapján a 
mérkőzés félidejében már lát-

szott, hogy nem lesz gond az 
eredményességgel. Végül is 5 
pontot szereztünk a harma-
dik helyen álló vendéglátók 
ellen, így összességében csa-
patunk 60,5 ponttal a nyolca-
dik helyet szerezte meg a baj-
nokságban. 

Az egész évi teljesítményt 
tekintve, a csapat játéka hul-
lámzó volt. Meglepő jó és 
gyengébb eredményekkel tar-
kítva. Ha nem az úgynevezett 
olimpiai pontszámítás, hanem 
a csapateredmények számíta-
nának, akkor 5 győzelemmel, 
1 döntetlennel, illetve 5 vere-
séggel legalább a hatodik he-
lyezést értük volna el. Több 
jó egyéni teljesítmény szüle-
tett. A legjobb pontszerzők, 

zárójelben a mérkőzések szá-
ma: Egyed Gábor ifjúsági ver-
senyzőnk! 8 pont /11/ Ardele-
an George Catal 7,5 pont /8/ 
Kónya László 7 pont /11/ Puha 
Péter 6 pont /11/ Egyed Zsolt 
5,5 pont /10/ Sebők István / el-
ső-második tábla 4 pont /10/ A 
többiek eredménye elmaradt a 
várakozástól, ezért a követke-
ző szezonra valószínű változ-
tatni kell az erősorrenden.

Most természetesen 
 hosszabb szünet következik 
a bajnokságban, így az egyé-
ni versenyek ideje jött el, re-
méljük minél többen indul-
nak majd, hogy ősszel megfe-
lelő formában legyünk.

Fodor István

Május 8-án a Kiskulcso-
si Általános Iskolában váro-
si környezetismereti-környe-
zetvédelmi versenyt rendez-
tünk negyedik osztályos tanu-
lók részére.

A versenykiírás értelmében 
az iskolák két fős csapatokkal 
neveztek, összesen kilenc csa-
pat mérte össze a tudását.

A tanulók az érdekes, válto-
zatos feladatok megoldása so-
rán magabiztos tudásukról, 
széleskörű tájékozottságuk-
ról és környezetbarát szemlé-
letükről győzték meg a zsűri 
tagjait.

A szoros versenyben a kö-
vetkező csapatok voltak a leg-
eredményesebbek:

1. helyezett: Zsembeli Zsom-

bor és Ökrös Dávid ( Györffy 
István Általános Iskola )

Felkészítő nevelő: Pallagi 
Bernadette

2. helyezett: Kovács An-
gelika és Soltész Nagy Éva ( 
Györffy István Általános Is-
kola)

Felkészítő nevelő: Csináth-
né Bakó Éva

3. helyezett: Ökrös Szabolcs 
és Pintér Tamás ( Kiskulcsosi 
Általános Iskola )

Felkészítő nevelő: Kovács 
Lászlóné

Gratulálunk minden ver-
senyzőnek és a felkészítő taní-
tóknak az eredményes szerep-
léshez.
Kiskulcsosi Általános Iskola

Alsós Munkaközösség

Május 20-án a Szegedi Városi 
Önkormányzat szervezésében 
nagyszabású kulturális ese-
mény lebonyolítására került 
sor a csongrádi megyeszékhe-
lyen. Ezen a napon, a Szegeden 
és környékén élő nemzetisé-
gek mutatkoztak be egy tava-
szi fesztivál keretében, mely-
ben leginkább énekes és tán-
cos előadások szerepeltek. Az 
esemény időpontja egybeesett 
a városi hídivásár és a borfesz-
tivál időpontjával, mely ese-
mények ugyancsak színesítet-
ték a hétvége programját. 

A tavaszi fesztivál keretében 
valamennyi, kisebbségi önkor-
mányzattal rendelkező, Szege-
den és a megyeszékhely kör-
nyékén élő nemzetiség szín-
padra lépett valamilyen mű-
sor formájában, így a szerbek, 
horvátok, németek, ukránok, 
görögök, örmények, lengyelek 
és a bolgárok. 

Mint ismeretes Szegeden 
nemrég alakult meg a Bolgár 

Kisebbségi Önkormányzat. A 
városban és a város környé-
kén nagyszámú bolgár kisebb-
ség él, akik a Bulgáriából Ma-
gyarországra bevándorló egy-
kori bolgárkertészek leszár-
mazottjai. A Szegedi Bolgár 
Kisebbségi Önkormányzat el-
nöke Halasi Barbara már több 
alkalommal felkérte a gimná-
zium tánccsoportját szegedi 

bemutatókra. Az általa irányí-
tott Kisebbségi Önkormány-
zat pedig anyagilag is támo-
gatja a csoport működését. 

A Gábor Áron Gimnázium 
Biljana tánccsoportja ezúttal 
is a szegedi bolgárok felkéré-
sére utazott el a nemzetiségi 
rendezvényre és közel fél órás 
műsort mutatott be a Dugo-
nics téren felállított színpa-
don. A pirini, várnai, sop és 
dunamenti bolgár táncokból, 
bemutatójukkal pedig nagy 
sikert arattak a szépszámmal 
megjelent városi közönség 
előtt. A fellépést megelőzően a 
Szegedi Tisza Kulturális Tele-
vízió riportot készített a tánc-
csoportról, annak működésé-
ről és az aznapi bemutatóról.

A nyári program bulgári-
ai kalanddal folytatódik, irány 
Szófia, a szófiai tánctábor, új 
koreográfiák, felejthetetlen él-
mények, Rila, a Vitosa, a ró-
zsák országa! Viszontlátásra.

(Felhívjuk a kedves olva-

sók és a tánccsoportot kedve-
lő közönség figyelmét, hogy 
a Biljana táncegyüttes ápri-
lisban, a Budapesti Nagyvá-
sárcsarnokban a „Bolgár na-
pok” keretében bemutatott 
produkciója videó formájában 
megtekinthető az interneten:
www.csapi.hu, idegenforgal-
mi napok alatt, Bolgár napok 
2007.04.05-07.).

Birkózás
Amint azt ifj. Kurucz 

Istvántól, a karcagi birkó-
zók edzőjétől megtudtuk, 
az elmúlt hetekben több 
versenyen is szőnyegre 
léptek fiatal birkózóink.

Április 28-án rendez-
ték meg Kabán az „Agro-
kaba”-Kupa Nemzetkö-
zi Szabadfogású serdülő és 
diák korosztály versenyt, 
amelyen 26 szakosztály 
180 fiatal birkózója küz-
dött a helyezésért.

A karcagi birkózók 
eredményei: Diák II. kor-
csoport: III. Mándi Mihály, 
IV. Gaál István, VI. Szat-
mári Attila. Diák I. kor-
csoport: I. Mészáros József, 
II. Varga Imre, IV. Kovács 
Tibor, IV. Örsi Mária. Ser-
dülő korcsoport: I. Raksa 
Zsigmond, V. Kurucz Dá-
vid. A csapatversenyben 
a karcagiak az előkelő ne-
gyedik helyen végeztek.

Április 30-án Abonyban 
is nemzetközi versenyt 
rendeztek szabadfogású 
serdülő, diák I-II. és ifjú-
sági korcsoportos verseny-
zők számára. Eredmé-
nyek: Diák II. korcsoport: 
II. Gaál István, V. Mán-
di Mihály. Serdülő korcso-
port: V. Raksa Zsigmond. 

Május 12-én Soltvad-
kerten 150 induló részvé-
telével szintén nemzetkö-
zi szabadfogású gyermek, 
diák I. és serdülő birkó-
zó verseny színhelye volt. 
Karcagról 7 fiatal lépett a 
szőnyegre. Eredmények: 
Gyermek korcsoport: I. 
Horváth Dániel, II. Szabó 
Zoltán. Diák I. korcsoport: 
II. Varga Imre, III. Mészá-
ros József. Serdülő korcso-
port: IV. Kurucz Dávid.

Bosnyák Imre

Környezetvédelmi- környezetismereti 
verseny Kiskulcsoson

Tavaszi nemzetiségi ünnep Szegeden 
a Biljana tánccsoport részvételével

Sikeres kiállítási évadkezdés

Sakk NB.II-ben a kitűzött cél teljesítve
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Apróhirdetés
Ingatlan

Kórház úti lakótelepen háromszobás III. 
emeleti lakás eladó. Tel.: 06-30-359-5070.

Karcag, Hunyadi u. 16. sz. alatti ház, 
100,07 AK termőföld és mezőnagymihá-
lyi ház 1 holdas telekkel (építésre, telep-
helynek, gazdálkodása alkalmas) eladó. 
Minden megoldás, csere is érdekel. Tel.: 
59/311-477.

Karcag, Reggel u. 11. sz. alatti 2,5 szobás, 
összkomfortos családi ház eladó, vagy fő-
téri lakásra cserélhető értékegyeztetéssel. 
Tel.: 06-30-686-0593.

Karcagon 2 szobás 95 m²-es összkomfor-
tos, vegyes és gáztüzeléses családi ház, 
gazdálkodásra alkalmas nagy melléképü-
lettel eladó. Tel.: 06-30-922-8856.

Karcagon 1,5 szobás csempekályhás, gáz-
konvektoros családi ház, u.itt épület fa-
anyag eladó. Tel.: 59/400-802 (reggel 8-ig, 
a déli órákban és 18 órától).

Damjanich u. 12/b. házas ingatlan új épí-
tésű gabonatárolókkal (3+3) eladó. A he-
lyiségek alkalmasak más tevékenységre is 
(pl. ipari áram van, stb.). Tel.: 59/311-129 
v. 06-30-215-7693.

Karcagon, a Hortobágy u. 1. sz. alatt két-
szobás összkomfortos, gázfűtéses ház be-
költözhetően, garázzsal, melléképülettel 
eladó. I.ár: 6 M Ft. Tel.: 06-20-924-2547.

Eladó Kg., Ács u. 6. sz. alatti 2 szoba össz-
komfortos családi ház nagy telekkel, alsó 
épületekkel. A Kisvénkertben 19 sor kert-
föld eladó. Víz, villany, kunyhó van. Érd.: 
Kg., Tőkés u. 34.

Karcagon (Kisföldek) új építésű családi 
ház (extrákkal) 1.700 m² parkosított tel-
ken, szép környezetben és 145 m² bejára-
tott büfé eladó egyben és külön-külön is. 
Tel.: 06-30-564-7808.

Kunmadarason uniós követelményeknek 
megfelelő üzlethelyiség eladó. Tel.: 06-
30-209-4436.

Eladó első emeleti 2. sz. tehermentes la-
kás. Telefon, kábeltévé, spájz, járólap van. 
I.ár: 6,9 M Ft. Érd.: Kg., Szent I. sgt. 1-5. 
I/13 a. Tel.: 06-20-496-9990.

1983-ban téglából épült ház eladó a 
Délibáb utcában. Tel.: 06-30-452-1152.

Igényesen felújított, hőszigetelt, 3 szobás, 
2 fürdőszobás, garázzsal, klímával, kan-
dallóval, fúrott kúttal, rendezett udvarral 
ház eladó. I.ár: 15 M Ft. Tel.: 59/311-817 v. 
06-30-972-3835. 

Eladó régi típusú 2 szobás, összközműves 
ház, 751 m2-es, két utcára nyíló megoszt-
ható telekkel. Érd.: Kg., Toldi u. 3. Tel.: 06-
30-226-2233 v. 06-30-471-7199.

Tanya eladó jó állattartási és horgászati 
lehetőséggel. Tel.: 06-30-229-8516.

Karcagon, a Kórház úti lakótelepen föld-
szinti lakás eladó, vagy kiadó. Tel.: 59/313-
595.

Bucsa, Deák F. u. 2/1. sz. alatti összkom-
fortos családi ház eladó. I.ár: 6,2 M Ft. Érd: 
a helyszínen v. 06-70-943-5878.

Eladó első emeleti 2. sz. tehermentes la-
kás. Telefon, kábeltévé, spájz, járólap van. 
I.ár: 6,9 M Ft. Érd.: Kg., Szent I. sgt. 1-5. 
I/13 a. Tel.: 06-20-496-9990.

Berekfürdő, Pávai Vajna utcában nyaraló 
eladó. Tel.: 06-30-535-4907.

Arany J. u. 34. sz. alatti ház sürgősen el-
adó. Érd.: Kg., József A. u. 19/a. alatt sze-
mélyesen.

Építési telek lakható lakással (víz, gáz, 
szennyvíz, villany) reális áron eladó. Tel.: 
06-30-209-4989 (16 óra után).

Vegyes 
Ingatlanközvetítő magas keresettel mun-
katársakat keres, nem ügynöki munkára. 
Tel.: 06-30-520-4512.

Eladó 2 db 130x60 cm-es és 1 db 95x60 
cm-es cseh lapradiátor (dupla), 1 db 
170x60 cm-es alu radiátor. Tel.: 06-20-
253-4761.

JVC VHS-C videokamera eladó. Tel.: 06-30-
383-9685 v. 06-20-213-9926.

Pelenkázós kiságy reális áron, 10 l-es víz-
melegítő jó állapotban eladó. Érd.: Kg., 
Fürst S. u. 60.

Kedvező áron vállalom az alábbi mun-
kálatok elvégzését: járdák, kapubejá-
rók, útburkolatok javítását vagy teljes 
körű aszfaltozását. Épületek bontását. 
Épület alap ásást, minden nemű kubik-
munkát. Mezőgazdasági munkák vég-
zését. Udvarok, terepek tisztítását, ren-
dezését. Erdők tisztítását, fa és cser-
je irtást. Kőműves munkákat. Gyorsan, 
pontosan, jól képzett szakemberek-
kel. Nyugdíjasok részére magas ked-
vezményt tudok biztosítani. Hívjon bi-
zalommal! Váradi Zoltán Tel.: 06-30-
346-1454. 

Építőanyagok, válaszfal tégla (20x40x10), 
kisméretű pucolt tégla (kb. 2-2.000 db) el-
adók. Tel.: 59/311-129 v. 06-30-215-7693.

Különböző méretű üvegezett abla-
kok és ajtók, ajtólapok eladók. Érd.: Kg., 
Madarász I. u. 46.

4 levelű borona húzójával, Rau 12 soros 
répavetőgép, répa, repce, cirok, paprika 
vetésére alkalmas; magtisztító és gépei, 
200 kg-os tükörskálás mérleg eladók. Tel.: 
59/311-129 v. 06-30-215-7693.

Olcsón eladók 4 db-os fehér szekrénysor, 
asztalok, fotelek, ágyneműtartós heve-
rők, sezlonok, Hajdú mosógép, Lehel hű-
tőszekrény, egyéb konyhai eszközök. Érd.: 
Kg., Tőkés u. 34.

T r a n s z c e n d e n t á l i s  M e d i t á c i ó ! 
Problémamentes társadalom létrehozása. 
Tel.: 06-1-225-0393 www.maharishi.hu

Férfi nadrág varrása méretre, szövetből, 
bársonyból, kívánságra hozott anyagból 
is, rövidnadrágok, munkaruhák készíté-
sét, zippzárcserét, felhajtást, javítást válla-
lok. Tel.: 06-70-362-7079.

Motoros láncfűrésszel fakivágást, felvá-
gást vállalok. Tel.: 06-30336-6142.

Lovas kocsi, lovas ekekapa és lovagló fel-
szerelés eladó. Tel.: 06-30-336-6142.

Pulikutyák eladók! Tenyészpár, 1 db 9 hó-
napos és 3 hónapos növendék kutyák. 
Tel.: 06-30-336-6142.

Eladó 2 db mangalica hízó 120-130 kg kö-
zötti és vágó birka. Tel.: 06-30-416-3808 
(esti órákban).

Eladó 20 db tanyasi 6 hetes malac 4.000-
5.000 Ft/db nagy fehér és mangalica ke-
verékek; németjuhász kiskutyák; setlan-
di póni csődör szelíd, gyerekszerető, lo-
vagolható. Érd.: Kg., Kistéglagyár. Tel.: 06-
30-393-3343.

Beton vályú; önetető; szalagos kúpcserép; 
szecskavágó; betonkeverő gép; vas sze-
metes kuka; ¾-es slag 20-25 fm-ig; 28-as 
női kerékpár; légkompresszor; autó tető 
box; Pannonia külső és belső gumi; ajtó, 
ablak új és használt; kandalló; konvektor; 
20 tag lemezradiátor; samot tégla; cse-
répkályha ajtó; vashordók; 20-50 l-es bal-
lonok; Beagle kutyák eladók, május 26-
ával elvihetők. Tel.: 59/312-679.

Eladó 1 db Hajdú automata mosógép, 1 
db centrifuga, 2 db kétajtós, akasztós ru-
hásszekrény. Tel.: 59/311-817 v. 06-30-
972-3835.

HITELEK! Szabad felhasználású jelzálog 
hitel akár jövedelem igazolás nélkül is. 
Személyi hitelek, lakásvásárlási hitel. Több 
banki háttérrel! Teljes körű ügyintézés! 
Tel.: 06-70-314-4403 v. 06-30-647-7324

Egészség megőrzéséhez ZEPTER masszí-
rozó; RK-02 4 lóerős BRIGSS STRTTION 
amerikai rotációs kapa; RK-02 rotációs 
kapára szerelhető fűnyíró adapter; több 
funkciós ABRIKTER körfűrész kedvező 
áron eladó. Tel.: 06-30-587-7608.

3 fejes eke, újszerű állapotban lévő teljes 
tartozékával, valamint zártszelvényből va-
ló tartópolcok polcelemekkel festve el-
adók. Tel.: 59/311-129 v. 06-30-215-7693.

Dohányzóasztalok (50x80, 50x136); 
konyhaasztal; hokedlik; szekrénysor; 
nagy rekamié; 2 db nagy fotel; csil-
lár; 2x3-as szőnyeg nagyon olcsón el-
adók. Tel.: 59/313-526.

Bontott szilikát és faanyag; 20-as gyer-
mek kerékpár; 1 db rekamié eladó. Érd.: 
Kg., Kalász u. 4. Tel.: 59/401-166 v. 06-20-
808-7368.

HOPPÁ! Nyári kismama ruhák, rövid uj-
jú felsők, fürdőruhák, övek érkeztek a tur-
kálóba! Karcag, Kossuth L. út 22. Tel.: 06-
30-447-3918.

Hagyatéki tárgyak nagyon olcsón el-
adók: gáztűzhely palackkal (8.000 Ft), fo-
nott fotel (1.000 Ft), kerti műanyag fo-
tel (1.000 Ft), nagyméretű fedős lábasok 
(1.000 Ft), agyagkerámiák (200 Ft), színes 
TV (4.000 Ft), kárpitos fotelek (500 Ft) és 
még sok más. Valamint az Ady E. u. 1. A-
ban (Bikásház) forgófotel (1.000 Ft) elvi-
hető. Érd.: Kg., Kölcsey u. 24. (Kisföldek) 
vasárnap 15-17 óra között. Tel.: 06-30-
447-9091 v. 59/300-312. 

3 ajtós fényezett szekrény (10.000 Ft); vil-
lanysütő (6.000 Ft); több csatornás színes 
TV (6.000 Ft); 2 db sötét fotel (4.000 Ft); 
1 db dohányzó asztal (3.500 Ft); bejára-
ti előtető – 140x120 cm ; sárga poliészter 
(7.000 Ft); piros felnőtt heverő jó állapot-
ban (4.000 Ft); Zsuzsi kötőgép (3.000 Ft)., 
Tel.: 59/314-831.

Beépített karcagi készítésű csempekályha 
eladó. Tel.: 06-30-322-5104.

Bontott cserépkályha; szecskavágó; kala-
pácsos daráló (380 W-os) eladó. Érd.: Kg., 
Maros u. 13.

Eladó 3 funkciós babakocsi mózesko-
sárral, táskával, esővédővel (10.000 
Ft) és egy csővázas háti gyermekhor-
dozó (4.000 Ft). Tel.: 59/314-302 v. 06-
30-378-2192.

Mátrafüred-Pipishegyen családi nyaraló a 
nyári hónapokra kiadó. Tel.: 59/311-817 v. 
06-30-455-6995.

Bontásból eladó: mosdókagyló; WC csé-
sze; csempelap; 2 részes mosogató tálca; 
csempe tűzhely; ajtó és ablak táblák. Érd.: 
Kg., Móricz Zs. u. 22. Tel.: 59/401-093.

Villanymotor (5,5 KW), színes TV, Romet-
Komár motor, lovas ekekapa, fűnyíró, 
kompresszor (220-as 2,2 KW), 2 db csil-
lár, gázpalack eladó. Tel.: 06-30-209-4989 
(16 óra után).

Kanári-szigeteken, Tenerifén üdülés 4 sze-
mély részére áron alul eladó (8 nap, 7 éj-
szaka). Tel.: 59/400-553.

4 levelű borona húzójával, Rau 12 soros 
répavetőgép, répa, repece, cirok, paprika 
vetésére alkalmas, magtisztító és gépei, 
200 k-gos tükörskálás mérleg eladók. Tel.: 
59/311-129 v. 06-30-215-7693.

Gépjármű
Utánfutó, betonkeverő és gyermek quad 
kölcsönözhető. Érd.: Kg., Vasút út 38. Tel.: 
59/314-088, 0630-244-3666.

Jó állapotban lévő, forgalomból kivont 
105-ös Skoda eladó. Tel.: 06-30-336-6142.

Eladó Simson 51-es Enduró smkp., vagy 
értékegyeztetéssel elcserélném Honda v. 
Suzuki robogóra. I.ár: 60.000 Ft. Tel.: 06-
70-313-7014.

Simson Sztár + sisak, 4 db Dunlop sport 
MP3 autógumi, női kerékpár, 2x100 w au-
tóhangszóró eladó. Tel.: 06-30-995-6929.

Karcagon három hónapos piros színű 
Suhanó eladó. I.ár: 65.000 Ft. Tel.: 06-30-
367-9521.

Daewoo Tico 1997-es évjáratú, friss mű-
szaki vizsgával, 50.000 km-rel, megkímélt 
állapotban eladó. Tel.: 06-30-587-7608.

F E L H Í V Á S 
helyi iparűzési adóbevallásra

A Karcag Városi Önkormányzat Polgármesteri Hivatala felhívja az önkormányzat ille-
tékességi területén állandó jelleggel vállalkozási (iparűzési) tevékenységet folytató adóalany 
vállalkozók figyelmét, hogy a 2006. évi helyi iparűzési adóbevallások benyújtási  határ-
ideje 2007. május 31-én lejár. A késedelem miatti bírság elkerülése érdekében kérjük a be-
vallási határidő betartását. 

Az adóbevalláshoz szükséges nyomtatványok beszerezhetők a Polgármesteri Hivatal fsz. 
42. sz. helyiségében, illetve  letölthetők a www.karcag.hu honlapról.

Az iparűzési adó alanyának minősül – így bevallási kötelezettsége van – a gazdasági tevé-
kenységet saját nevében és kockázatára haszonszerzés céljából, üzletszerűen végző
• a személyi jövedelemadóról szóló törvény szerinti egyéni vállalkozó,
• a személyi jövedelemadóról szóló törvényben meghatározott mezőgazdasági őstermelő, 

feltéve, hogy őstermelői tevékenységéből származó bevétele az adóévben a 600.000 forin-
tot meghaladja,

• a jogi személy, ideértve azt is, ha az felszámolás vagy végelszámolás alatt áll,
• egyéb szervezet, ideértve azt is, ha az felszámolás vagy végelszámolás alatt áll.

Adómentes a társadalmi szervezet, az egyház, az alapítvány, a közszolgáltató szervezet, 
a köztestület, a közhasznú társaság, az önkéntes kölcsönös biztosító pénztár, a magánnyug-
díjpénztár, a költségvetési szerv és a költségvetési szervnek nem minősülő nevelési-oktatá-
si intézmény abban az adóévben, amelyet megelőző adóévben folytatott vállalkozási tevé-
kenységéből származó jövedelme (nyeresége) után társasági adófizetési kötelezettsége, illet-
ve – költségvetési szerv esetében – eredménye után a központi költségvetésbe befizetési köte-
lezettsége nem keletkezett. A feltételek meglétéről az adóalany írásban köteles nyilatkozni 
az adóhatóságnak.

Karcag Város Önkormányzat Polgármesteri Hivatala

Pályázat
Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testülete pályázat útján érté-

kesítésre meghirdeti az alábbi – karcagi és szolnoki - ingatlanjait: 
• Dózsa György u. 84. szám alatti lakóház
  (vételár kiinduló összege: bruttó  4.000.000.- Ft)
• Kisújszállási út 4810/10 hrsz-ú beépítetlen terület
 (vételár kiinduló összege: bruttó 30.600.000.- Ft)
• Széchenyi I. sgt. végén található 5749/7 hrsz-ú építési 

telekingatlan
 (a vételár kiinduló összege: bruttó 160.800.-Ft)
• Széchenyi I. sgt. végén található 5749/8 hrsz-ú építési 

telekingatlan
 (a vételár kiinduló összege: bruttó 72.960.- Ft )
• Gyarmati úton, a benzinkút mögött található 5358/4 

hrsz-ú ingatlan
 (a vételár kiinduló összege: 17.125.200.- Ft)
• Körös utca 34-1. szám alatt található 1.117 m2 nagysá-

gú beépítetlen telekingatlan
 (a vételár kiinduló összege: bruttó 1.340.400.- Ft)
• Tőkés utca 24. szám alatt található részingatlanok
 (a vételár kiinduló összege: 2.200.000.- Ft)
• Vasút utcában található, 6380 hrsz-ú telekingatlan
 (a vételár kiinduló összege bruttó 2.400.000.- Ft)
• Széchenyi sgt. 77. szám alatti DKV iskola
 (a vételár kiinduló összege bruttó 6.000.000.- Ft)
• Táncsics krt. 14. szám alatti ingatlan
 (a vételár kiinduló összege bruttó 5.500.000.- Ft)
• Szolnok, Tenyősziget, Fecske utca 16 - 26. szám alatti 

telekingatlanok
 (a vételár kiinduló összege bruttó 1.200.000.- Ft/telek)

A részletes pályázati feltételekről érdeklődni lehet a Polgármesteri Hivatal 
Gazdálkodási és Kistérségi Irodájában (I. emelet 23. szoba, tel.: 500-635).
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
Május 25. péntek 
 Hasutasok
 Magyar filmvígjáték
Május 26. szombat
 Napfény
 Angol sci-fi thriller
Május 29. kedd 
 Norbit
 Amerikai romantikus 

dráma
Június 1. péntek 
 Noé bárkája
 Magyar filmszatíra

KARCAGI HÍRMONDÓ • Felelős szerkesztő: Dede Géza • Megjelenik hetente • Felelős kiadó: Karcag Város Önkormányzata •  A szerkesztőség címe: 5300 Karcag, Kertész József u. 2. 

Telefon: (59) 312-415 • E-mail: hirmondo@ph.karcag.hu • HU ISSN 1216-1322 - 2345-95.  • Karcagi Nyomda Kft., felelős vezető: Tankó Csaba 

Anyakönyvi hírek

Születés

Kovács Anita – Csőreg Gá-

bor

Kg., Carceus M. u. 7.

Halálozás
Pánti Lajos

 Berekfürdő, Radnóti M. 

u. 11. (1918.)

Hosszu Jánosné (Kállai Ró-

za Julianna)

 Kg., Bercsényi u. 14/a. 

(1941.)

Bazsó Lászlóné (Czombos 

Mária)

 Kg., Kátai G. u. 2/a. 

(1929.)

2007. május 25. péntek

18.00   Műsorajánlat
18.05   Kováts Napok 2007
 Koszorúzás a Kováts Emlék-

parkban
 Megemlékezés az iskola 

előtt     
19.05 Nagykunsági Krónika – vá-

rosi közéleti magazin              
 Aktuális Kérdések
 Vendég: Varga Mihály ogy. 

képviselő
 Karcagi hírek
 hírek, információk első kéz-

ből
 - MESZK gyűlés a városhá-

zán
 - Soron kívüli testületi ülés
 - Fazekas kiállítás a Dé-

rynében
 - Kováts Napok összefogla-

ló
 Rendőrségi hírek 
 Háttér  
 Fodor Judit műsora
 - vendég: Bugyik Lászlóné
 téma: szegregációmentes 

oktatás
20.25  A Pesti Fekete doboz Filmje 

( Október 23 )    (16)

2007. május 29. kedd

18.00   Műsorajánlat
18.05   Jöjjetek hozzám – reformá-

tus istentisztelet 
 / konfirmálás /
40.40 Megyei tükör – regionális 

híradó
20.10  A hit szava – katolikus mise

2007. június 1. csütörtök

18.00 Műsorajánlat
18.05 Kováts Napok II. rész
 Diákok műsora     
19.05 Nagykunsági Krónika – vá-

rosi közéleti magazin              
 Aktuális Kérdések
 Karcagi hírek
 hírek információk első kéz-

ből
 Rendőrségi hírek 
 Háttér  
 Fodor Judit műsora
20.25  Kirakat  1. rész

 Műsorunk a Dolby hálózatán fog-
ható a S9-es csatornán a  
161,25 MHz-en

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 
06 30 / 223-88-44

E-mail: karcagtv@mailbox.hu    
 Internet: karcagtv.uw.hu

Egy kis KRESZ!
(K ö r f o r g a l o m)

Új jelzőtáblák kerültek kihelyezésre városunkban. A kör 
alakú, kék alapszínű körbe futó fehér nyilakkal festett tábla 
jelzi, hogy egy speciálisan kialakított útkereszteződéshez ér-
tünk, „olyan utat jelez, amelyen úgy kell haladni, hogy az 
út által közbezárt terület a vezetőtől balra essék.”

Elsőbbséget kell adni a már benne haladók részére. Behaj-
táskor (jobbra tartva) nem kell irányjelzést adni, viszont ami-
kor elhagyjuk (szintén jobbra lehet) idejében jelezni kell szán-
dékunkat.

A Kórház úti csomópontban már gyakorolhatjuk a közleke-
dést körforgalomban, s rövidesen a TESCO előtt is elkészül - 
immár a második ilyen - csomópont.   

A Karcag Tv műsorán rövid mozgóképes tájékoztatást láthat-
nak a körforgalmi közlekedés szabályairól.

Kerékpárosok figyelem!
A körforgalom úttestjére csak a gépjárművek hajthatnak 

be, kerékpárral a körforgalmon kívül megépített kerékpár-
úton szabad csak közlekedni. A Kórház út és a Deák körút 
felől érkező kerékpárosok jobbra el kell, hogy hagyják az út-
testet, a kiépített kerékpárutakra kell ráhajtaniuk. Megkezd-
ték a csomópont festését, nincs még minden jelzőtábla kihe-
lyezve, de a kerékpárúton közlekedést már most célszerű gya-
korolni.

Lapzárta: 
kedd 

14 óra

NB II. Keleti-csoport
Labdarúgás

Május 25. péntek
 Berek – Kiss A. úti
Május 26. szombat
 Betánia – Széchenyi sgt. 

- nyitva
Május 27. vasárnap
 Betánia – Széchenyi sgt.
Május 28. hétfő
 Oroszlán – Kórház úti
Május 29. kedd
 Oroszlán – Kórház úti
Május 30. szerda
 Kígyó – Horváth F. úti
Május 31. csütörtök
 Betánia – Széchenyi sgt.
Június 1. péntek
 Berek – Kiss A. úti

Gyógyszertári ügyelet

Karcag – Budafok 2:0 
(0:0)

Karcag, 500 néző. Jv.: Pán-
czél (Heibli, ifj. Kormányos)

Karcag: Banó, Mitasz (Ul-
viczki), Orosz, Kocis, Donka, 
Kovács I. (Tóth L.), Lajkovics, 
Kádár G., Palásti, Domokos 
I., Bogdány (Kádár Zs.)

Vezető edző: Sándor István
Budafok: Dombai, Fejős, 

Németh J., Hacker (Fülöp), 
Kővári, Rétsági, Lavrencsics, 
Füzi, Újhegyi, Sipos (Koltai), 
Urbán

Vezető edző: Gelei Károly
Alaposan megszervezte a 

védekezést a vendégcsapat, 
emiatt alig került helyzetbe 
a karcagi együttes. A félidő 
hajrájában volt említésre mél-
tó esemény, amikor Domo-
kos I. elhúzott a jobb oldalon 
és a badásáról Bogdány ép-
pen hogy lemaradt. A II. fél-
időben sokkal aktívabbá vált 
a hazai csapat játéka. Az öt-
venkettedik percben a bün-
tető területén belül cselezge-
tő Palástit felrúgták a ven-
dég védők – 11-es. A bünte-
tőt Domokos I. értékesítette 
(1:0). A hetvenhatodik perc-
ben Kádár G. elhúzott a jobb 
oldalon, beadása kipattant a 
védőkről és a jó ütemben ér-
kező Palásti a jobb sarokba 
bombázott (2:0). A nyolcvan-
kilencedik percben Ulvicz-
kit lövés közben elgáncsolták. 
Lajkovics szabadrúgása a fel-
ső lécről pattant ki. 

Jók: Orosz, Donka, Lajko-

vics, Domokos I., Palásti ill. 
Dombai, Lavrecsics, Koltai

Sándor István: Csodálko-
zom, hogy ilyen játék után 
hogyan állhat az utolsó he-
lyen a Budafok. Ha nehezen 
is, de sikerült itthon tartani a 
három pontot.

Gelei Károly: Át kell érté-
kelnem, hogy szabad-e egyál-
talában a jövőben a magyar 
labdarúgásban dolgoznom.

A keleti-csoport állása

1. Nyíregyháza 26 17 8 1 62-23 59
2. Ferencváros 25 16 8 1 60-19 59
3. Orosháza 26 13 7 6 47-34 46
4. Bőcs 26 12 8 6 34-30 44
5. Szolnok 26 11 9 6 40-32 42
6. Tuzsér 26 12 6 8 34-37 42
7. Kecskemét 26 9 10 7 41-37 37
8. Karcag 26 9 7 10 28-34 34
9. Vecsés 26 8 9 9 39-38 33
10. Kazincbarcika 26 5 13 8 37-38 28
11. Makó 26 8 6 12 27-41 27
12. Baktalórántháza 26 6 8 12 23-40 26
14. Jászberény 26 7 2 17 32-48 23
15. Békéscsaba 26 5 4 16 25-41 19
16. Budafok 26 5 4 17 24-48 19

Utánpótlás Bajnokság

U 17-es korosztály: Kecske-
mét – Karcag 11:0

U 14-es korosztály: Kecs-
kemét – Karcag 2:0

Az U 13-as és U 15-ös kor-
osztályú csapatok most sza-
badnaposak voltak.

12

Kungyalu – Karcag II. 0:2 
(0:2)

Kungyalu, 100 néző. Jv.: Pál 
T.

Karcag II.: Kun, Kovács I., 
Méhes, Varga J., Mogyorósi 
(Labonc), Kovács Cs. (Szabó 
A.), Varga Zs., Albert (Fűtő 
Z.), Kovács A., Oláh, Gánya.

Játékos-edző: Varga János
Góllövők: Varga Zs., Albert

Jók: Kun, Méhes, Varga Zs., 
Kovács A.

Varga János: Nehéznek 
ígérkezett ez a rangadó, de 
jó játékkal sikerült hozni a 
mérkőzést. 

Vasárnap 17 órakor a 
Jászszentandrás együttese 
lesz az ellenfél a Ligeti sport-
pályán.

B. I.

Megyei III. osztályú Bajnokság

16

12

Mini Morris találkozó Karcagon
Május 12-én és 13-án 22 Mini Morris tulajdonos részvéte-

lével zajlott le a karcagi találkozó. A Kossuth téren, a Torony 
ABC előtti sétálóutcán a szemerkélő eső ellenére sok érdeklő-
dő nézte meg a kiállított kocsikat. Szabad programjukban a 
résztvevők megnézték a közeli piacot, és amint jóra fordult az 
időjárás, átautóztak Kenderesre. Kenderesen megtekintették 
a Horthy-kastélyt. Szállásként a közeli vadászházat válasz-
tották, ahol birkapörköltet ettek. A legtávolabbi résztvevő – 
a Horváth család – Fertőrákosról érkezett egy kék színű Coo-
per típussal. A következő találkozójuk a Győr melletti Véne-
ken illetve a szlovákiai Pöstyénben lesz.

Bosnyák Imre


